
PROC.OPPV010 
ESTADO DO MARANHÃO 	 FLS. 	0,6  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	 RUBRICA 	  

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020 - CGCL 

INTERESSADO: Município de Timon — MA, por meio da Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA. 

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e 
equipamentos de proteção individual (EPIS) para o combate ao COVID-19, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10h0Omin do dia 17/08/2020. 

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10h0Omin do dia 28/08/2020. 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS — SESSÃO PÚBLICA: lOhlOmin 
do dia 28/08/2020 

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.  

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) 
será observado o horário de  Brasilia  (DF). 

INFORMAÇÕES: 0 Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no 
sitio www.portaldecompraspublicas.com.hr  e na sede Coordenação Geral de 
Controle das Licitações de Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, 
Timon — MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de segunda a sexta-feira, ou 
solicitado através do  e-mail:  Iicitacaoakimon.ma.gov.br. 

Timon (MA), 13 de Agosto de 2020. 

(--- 
6-6d3&a. 	t_9X, 

Quisia Silva Feitosa 
Pregoeira do Município de Timon/MA 

Prefeitura  Municipal de Timon,  Praça  Sao Jose, sine, Centro, Timon-MA 



Proc. N9 On-A100)0  
Folha  NR 	() 	 

 

Diário Oficial  

Municipio de Timon 
Timon-MA, Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2020 

Ano VII - Edição n° 01921 Poder F.xecutivo 

 

ciente acerca da lavratura do Termo Final de 
Fiscalização N° 25/2020, datado em 12 de agosto de 
2020, que trata do Cancelamento da Ordem de Serviço 
de Fiscalização. 

Timon (MA). 14 de agosto de 2020. 
Geova Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas 

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N° 026/2020 
TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N° 031/2020 

Faz saber ao MOTRIZ COMERCIO SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 	inscrição municipal: 
103717. CNPJ/CPF: 31.495.402/0001-38, endereço Rua 
Jamil de Miranda Gedeon (50), 65, Parque  Piaui.  
Timon - MA, que diante da tentativa frustrada de sua 
notificação pessoal fica o mesmo notificado por 
edital conforme art.497, inciso  III  §4° e art.498, inciso  
III,  todos da lei complementar N° 025 de 17 de 
dezembro de 2013, e tendo em vista a fiscalização de 
rotina através da Ordem de Serviço N° 2414-
2299/2020. em tramitação na Secretaria Municipal de 
Finanças da Prefeitura de Timon. localizada na Rua Cel. 
Falcão. 393. Centro, Timon - MA; fica o contribuinte 
ciente acerca da lavratura do Termo Final de 
Fiscalização 14° 031/2020, datado em 14 de agosto de 
2020, que trata do Cancelamento da Ordem de Serviço 
de Fiscalização. 

Timon (MA), 14 de agosto de 2020. 
Geova Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas 

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N°027/2020 
TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N° 027/2020 

Faz saber ao ALBERTO RIBEIRO SOARES FILHO 
TRANSPORTES EPP, inscrição municipal: 33.764. 
CNPJ/CPF: 14.596.369/0001-13, endereço  Rod Rod  BR 
316, 000, Zona Rural, Timon - MA, que diante da  
tentative  frustrada de sua notificação pessoal fica o 
mesmo notificado por edital conforme art.497, inciso  
III  §4° e art.498, inciso  III,  todos da lei complementar 
N°025 de 17 de dezembro de 2013, e tendo em vista a 
fiscalização de rotina através da Ordem de Serviço 
N° 2415-2300/2020. em tramitação na Secretaria 
Municipal de Finanças da Prefeitura de Timon. localizada 
na Rua Cel. Falcão. 393, Centro. Timon - MA: fica o 
contribuinte ciente acerca da lavratura do Termo Final 
de Fiscalização N° 027/2020, datado em 14 de agosto 
de 2020. que trata do Cancelamento da Ordem de 
Serviço de Fiscalização. 

Timon (MA). 14 de agosto de 2020. 
Geova Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxes  
AVISO DE LICITAÇÃO  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO ELETRONICO N°01112020 - CGCL 
INTERESSADO: Municipio de Timon - MA, por meio da 
Coordenação Gera! de Controle das Licitações de 
Timon/MA. 
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e 
Materiais Permanentes destinados ao Hospital Municipal 
)r. Jose Firmino de Sousa, conforme condições, 

e exigencias estabelecidas no Editai e seus 
anexos. TIPO LICITAÇÃO: Menor Prego por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 
10h0Omin do dia 17/08/2020;  DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 10h0Omin do dia 21/0/2020. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PUBLICA: 10h1Omin do dia ?2/0/2020 
LOCAL: 	www.00rtaldecomorasoublicas.com.br.  
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horário e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponivel para consulta e retirada de cópia no sitio 
www.portaldecompraspublicas.corn.br  e na sede 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA, localizada na Praga  Sao  Jose, s/n°, Centro, 
Timon - MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, de 
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do  e-mail:  
I ic  it ac  ao4 t  non.  ma.gov. br. 	Timon, 	13/08/2020. 
Pregoeira: Quésia Silva Feftosa.  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N°012/2020 - CGCI, 
INTERESSADO: Municipio de Timon - MA. por meio da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
TimoiVMA. 
OBJETO: Registro de Preços pare futures aquisições 
de materiais e equipamentos de proteção individual  
(EMS)  para o combate ao COVID-19, conforme  

condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. TIPO LICITAÇÃO. Menor Preço 
por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 
10h0Omin do dia 17/0/2020. DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 10h00mIn do dia 28/08/2020. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PÚBLICA: 10h 10min do dia 0/0812020  
LOCAL: 	www.portaldecomoraspublicas.com.br.  
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horário e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponivel para consulta e retirada de cópia no sitio 
www.portaidecomorasoublicas.com.br  e na sede 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, 
Timon - MA, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin. de 
segunda a sexta-feira, ou solicitado através do  e-mail:  
licitacaaatimonme.uov.br. 	Timon, 	13/08/2020. 
Pregoeira: Ouesia Silva Feitosa 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
PREGÃO ELETRONICO N°013/2020 - CGCL 
INTERESSADO: Coordenação Gera] de Controle de 
Licitações - CGCL. 
OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de 
serviço de confecção de material e vestimentas de 
proteção individual, com e sem personalização, para 
atender as demandas do município de Timon/MA. Tipo: 
menor preço por item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10h:10m 
do dia 17/08/2020. DATA E HORA FINAL DAS 
PROPOSTAS: 10h:10m do dia 27/08/2020. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 
10h:11m do dia 27/08/2020 
LOCAL: 	INWW,Dortaldecomoraspublicas.com. br.  
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de 
tempo (horário e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). 0 Edital estará disponivel para consulta e 
retirada 	de 	cópia 	no 	sitio 
www.00rtaidec omoraspubl ices. com. br ou solicitado 
através 	do 	e-mail: 	ficitacaottiltimon.ma.aov.br. 
Informações: Coordenação Geral de Controle de 
Licitações do Municipio de Timon - MA.  e-mail:  
licitacaoDtimon.ma aov. br. 	Pregoeiro 	Neryson 
Francisco Pereira da Silva. 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N°002/2020 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO POR INVIABILIDADE DE 
COMPETIÇÃO,  Art.  25, caput, da Lei 8.666/93. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3072/2020. 
ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMS. 
OBJETO: Credenciamento de estabelecimentos 
especializado de saúde para prestação de serviços de 
realização de exames de hemodiálise em pacientes com 
suspeição ou confirmação de COVID-19. 
LOCAL DE RECEBIMENTO: na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São 
José,  sin°,  Centro, Timon/MA. Estão abertas inscrições 
das 8:30 85 13:00 horas nos dias 17 de agosto a 31 de 
agosto de 2020 
O MUNICIPIO DE TIMON, por meio de sua Secretaria 
Municipal de Saúde, e de acordo com a Lei Federal n° 
8.666/93, Inciso II do  Art.  25c/c Inciso VI do  Art.  13, e 
com suas alterações, torna público que se acha 
aberto o Credenciamento, conforme previsto as 
especificações do Anexo I deste Edital. 

Assinado  de loom dIg8a1pca 
MUNICIPIO DE 
11 MON:06115307000114 
ON 	st.MA. ITIMON.tralCP- 

nu=Secretana  da  Recalta 
FedNal do Brasil - RFB, 80=8E8 e-C8,91 
A3,  ou-,AS CCN, co .MUNCIPIO DE 
I1MON86115307000: 14 
Dads, 2020.0814 1945.11-0300' 

-ntro / CEP: 65.636-160 CNRJ: 06.115.3070001 1-1 	:11 	1.1 

O Municipio de Timon/MA da garanti:, ;o'tli7ado  através  do site: www.timon.ma.gov.br  
5 



SAO LUIS - frARANHÃO I  SEXTA-FEIRA 	14 DE  AGOSTO  

redareaShornalpolvenaconciar t wnsaionialpeeconocarnax 

Medical 

- 

• COMMA-PO MIAAEUVO 
OlOSSIINO 

Madaaero,e,esea 
ENDOCANfosoel' 

• 00100000014 
- CASTISONNTENELocaa 

GINToosoCeAnossTresle. 
1005001* 

• fite•POLOolA 
RCM *CC> 

-Cerreavelee 
• /4.1INATItuk 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO 

AVISO DE UCITACAO 

PREGÃO ELETitOrlICO 10e:42020. A (-Am.:sta.:  Permanent,:  de 5i-
Citeca0 d,i PrefeduraAluo ciml de Breio. Estado do Mamehao. torna 

sara conhoc(monto dos iteressados  qua  fará realizar, sob a  
(vine  da IA n." 10.520102.  Darrel°  n° 10.024; 19. Occroto )Junicieal 
n.. 01040 11e subsidiariamente as disposioaes da  Lo  o.' 8.6669i 
suas alterações pastbriores. lic lecão na modalidade P,egão Elmo-
Moo  dc  tiaomaior preço. por Item, sue  tent  por objeto a Conaraçao 
de :n.stituiplo !inane:aka nara prestação de sentos  ern  careler ex-
dusivo do pagamemb de  foam  do  safari,  dos servidores alvos etc-
twos. contratados. c(Imosionados e  octavos  do Proteitura Municipal 
de BrejoadA. o cartahie se realizara no dia 26 de Agosto de 2020. 
dv 09:00 horas (Nano de  Brasilia).  através do uso de recursos da 
temologia da informtição  Otto  hcps:rinsamponaldeconipraspublices. 
corn.bc setrido prostihtla pe1,1  Novotny  desta Prf.t.til.ra Municipal. 
na  Sala da Carisola Permanente de  Monacan,  situada na Avenida 
als Oorrineues. 95j. Cana°, Brejo - MA. O edital o  sous  anosos 

enramt-anese ti spaniveis na pagina  web  do Portal de Cumpras Pu-
olicas - Endeeiço: traoslimerw.portalderompraspublicas.conee. Es-
ciarecinientos adicionals no niesmo endereço eletrOnico Wou polo  
Malone  148) 1472-0019. Breio- MA. '1 de Agosto de 2020. Magna 
Souza dos  Samos  - Piagoolro Morwipel. 

LOC  Gb 
ms 

www.virspivtionabotia °amiss  

CoMUNICAÇAOMEOUERIMENTO 

PAULO HENRIQUE VELOSO PEREIRA, CP.: 602.081.923-01, soma 
pi:Ol-co. (me REOUERE-U ca Secretar a de Estado cro Maio Amb ente e 
Recursos  Naturals. ern  11411,2020.Autorizevao Uso de Agva  Superheat  
ptuado Rua JdO. SN. Mono Valho. S90 Ram:undo das Maraabe ras. 
Estado os Maninalio. oara  Ins  SiN4ultera  /plant  soe Cocueiro imgado-
Cocs.wIturat. coriorme dadoS constantes no orezesse n "0046/2020.  

CAS IMAM 
comoreaari 

eileallaintae 
Mel ON 1.1.41,2310115 MEW 00 IMO-1061 - ISO) 	144*-4100 

Os as 0,10,  go 4.7libli3 “14,1111 3.1.1 ss °cis:emus dc Brtstir 
FM* Cam a 0010 1000.0 servIca Ccianabora 000101100g.  
trotarnern° • altrevet pore earourstdes,  passeios viagens. 

receptivos  transposer ocaporadiva  st  'accedes 
am gown. 	1500 er Otraingbara 

Faça seu 
exame 

toxico lógico 
aqui! 	tli 	(rie 

!tie7  98 3 I 33-3300 

\BoiLktokto 

Gemma 

98, 984 1 3-6292 

SOMENTE  
Imam 

Centro 	 Ccaiooenos  
As Mogrchko so 	A. NuneFde 

n' 595 	Tooth; r'¡ 0 	re'.59  

. 	, 	. 
Cadmic  operária 	Maiabio 

, AV.  Duzentos  e trés 	As,  13, Clem 32A 

SENVICOAuTONOMO OE  AGUAS  aurora-  EME  CODO 
Alasepois Munle4lalerteclo  pala  Lai n. ETA d025  da  rosso de ISIS 

bOLSe 	 CNPJ each:am 000141  
AVISO  OE UCITAC.A0  

PREGÃO PRESENCIAL  0111020 
UCITAÇA0  EXCLUSIVA PARA  MICROEMPRESASASE E  EMPRESAS  DE  

PEQUENO  PORTE-EPP. 

ORGA0 REAUZAOOR. SeN so AcItesero de a4e.a f Eno'. 4n Wfb - SAAE. 
mrasks ea son r..,rtlaLsSo 01.00e.-10 d, LiriLsOs 
SASE LEGAL-a, 1J,.edr"et1C2 ;Au 0 2:1".E Le. 	Uovem -odersJ 
SSW'S Dare:, /Icseral n .150005. ayllaareo.sa  sarbellereln•E 'a,  -a °aeon. 
to, a Le. /3  feri  tsiO 1.01  
TIPO:  PRCCO Mat. 
MVO: Aws eelo de riatv ...a de ossartioa .stxr  
SETOR  SOUCITANTE D rataao daemacões.  
,ENDEREÇO.  rhea& ran 'nab re 19 ,5 	Ma. 
DATA: 2/.,."ICZel 
NORARIO: 1,.01.erin 54e.  
EDITAL-  o oo •al so.d 	 .t .peot 	doe ed,ree.. aces ..n rooek. 

SAAr. 	Cc' Ad,..0,00 AC... Ewe:.  senado  Anne., I've Lla 
Cs,16 - LK. ro Irxwo Jos C7bAlm, ¡s,:k sos 	nve:nosl 

As 115500, • ion," -Nag e TOda "mulls)  onde  Were." let colva-liarle$ GOL 3.-
rnef...1.1)1,0dtS 'M4K111Iq meellierd,o  Ce  M..0. de Farr sn ¡stela •eate: ere 
nala Oo dOcumentoce aree.alsqlo rranktal. ,feretei E, Salade harm-lea 
Eton...111011M hipolasa hevera eterepa dl adnal fora do 0.0111, 0,00.4110 Male 
wise deli/it:rule. 

Cal; . taas 	da  50.510 au] J:e0. 
Carlo.. Albano Gooles dos Samos 

Prcs.deete  da Comia..  Punaonama  da  Lletadko 

STADO DO  MARANHÃO 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE TIP4ON 

COOWENACAO GENAI. OE CC:mil:0LE UPS LICIIACOES PUBL !- 
CAS 00 MUNICP10 DE TIMON -MA  

AVISO  DE 1.1CITAÇA0  
PREGÃO  ELETRMICO N°013/2020 - COOL  
INTERESSADO:  Cusireenaciso Gera! de Cuanote de Lic.tações - CGCL.  
OBJETO:  1-ZPSiStrO de Proms  para  csilmloyii° Lliara do servica de caw 
few.plo ea watenal a Matti:testis ae ordeado ildisrdt.al. con: a sera ptr-
amelNat;t10. pate .10.0g. as  qtn...il. du rtunicapic de re.l.MA. 7ipe.  

E 
preço 
 	'INICIO DAS PROPOSTAS:  tOktOrn do  si.  'LATA

noDe 	
rtit  Di 

:1108:2020. DATA E  NORA  FINAL  DAS PROPOSTAS:  10h: in,. cc ne. 
27/08/2020. DATA DE  ABERTURA  OAS  PROPOSTAS  - SESSA0 PU-
BLIC& Idlt l as an dot 21 0F,2023 
LOCAL: .WeeeMealdecaniceaSpabliCaS.Coir.Or  REFERENCIA  DE TEM-
PO: Para Was a, nereeet:i2af de Malec ameas, o in n) sect olisNvado 
O Wan° co &manic IDPI. 0 Eittra nstnra distr.:Coe Poo =AMA°. roli. 
Rica  Ce  C4Pe nil  510, 1l.va,P5rtal4.c5r.pre55a5135•0001.00ou scaoiado 
aVa,,Is do e-endl. ',diodes° §limortssa.poi.hr. IntotnCetrhat.  C.norrIonacao 
Gerald. Controls cel4T-itacAas do MLny.-oo de Timon - MA. emtai. lici-
iactio@nmon.maamM Prpflneir, Racism Francisco Pereira  da  Silva. 

EDITM DE coNvocMIto DEASSIALBOGERAL EXTRA080INVia  PARA  
1ER A.11/0088 'PEE  i  

4 DoHolt Garagirét Jo Inacato dry, Troalialoan a Tatandoras ?PEP/x.1034r 
Corroios s Toloqralos r Waists so halo do MaranKto - SINTECTM ULP.J. 
21702.137401-91. f.-zzildarst a ItsZezztO Pria•  a ttl.r.....qt-  to•À,; !,.'..-iti ,..r: 
E30 t.115'.05514.349

o
tt Marsha* hatramigas wr ale.* farMar 

•:.",ot:',seekt,41!"sti 	...MOM `e*leeksadareeradarTcarnotai  i  

fxrarar.;,- ga Ecii..:La t Pt:d....XediiitiliS o staltsizo Oozes o SOWS 
.:,, owed tet.díaírn L! a:,  11 .IXE  i  Iv* Firkta. pa a idegszkot GO 
Et.4.•.,:r-otti:4 Yr... EB.alA ' : X r.1011T. Its LW tale. es I:nisi; strip» 
s- :-. 2::::C ro zi. vo say  i. 	attrvt;to  ia.,  t:it.'. wit.t. 	er Ilie..dsi liptst : a 
is...Iii-5,..6 	*Weil 1 ; 	'..• elgr(Plie ! 	',/ 1' -,:ti..'..i: 	•  i 	Orpia 
-.Itt.':vro.teolk toitti o ego,  r , 	.:950,. ,,e, 72 ,,k, co siev.44 
-.72!-Z-  ':-.,0..r41,K:.4.:;1' 	01..,' ,.;:: 	(,:-.:Z t c't,..x..L 1011201* L P4AS: al 
VCR gr'Iti:ZO DE 32i/F. rt* TEsPo ri!trartsai,st:  i,  arg tIas Rpm; ow 
.:.- in E Is ips.! u• 7.,..:, iti :',14.,rt Moto*  ::i  ,t,tçtt 0: mn 0.111.11109% 

nisi3TS;146,110:4a-
i'l:2"11:Ziii'....:1:11 ., ittis: ' lord* orgrja et tot ot or, .1 Cabot WIC% 
Tr ...ow  i  '.:1:::::.1 ds :1::;32" ,aa :14C'ee kkfig Cie d.' I:. TtIV 7.-sze.+ilks.  r 
0., .0. :., .:- 91:i. : 	-,m,,,....• .,, .44.-1) ex (...,.It'40 b idIES POD: l',,s 
'e•IX.:'..IA ;IWASeS exknal trArr ease,X ITA reeerakta. /74':t e: zana e : 

.  fia  .,,, Oirs'Akt •ikei:&  te  anizégial z..: teas reazta- g J.. I:44NaCl o 
So; Oti itztr.ai I:,  ¡OE& SSIE :: re MI.' 'IS OI 3.;:a .1 •••aff...A ".' aft: eamee 

etraKiCe.e..3):1;4:51.1,  1.1.aks-sx 5e?....... 

1 	IslaCOSIRRIS 
RCM* mu oo wirmrse 

CIMC TELECOM DOBRASIL CESSAO DE INFRAESTRUTURA 
LTDA. CNPJ. 13.733.4986031-87. Om  público  slue rearm. a Se-
mane oe  Estado  do Mao Aribrente a  Recursos  Natcrais - SOMA. 
a  LICENÇA CORRETIVA. para  bra oe Regularizaçao OR Estaçan do 
Radio Base. local cola  na RUA  02...02 VILA  CAFETEIRA. LOTE  

45. PACO Ve: LUMIAR. no  usando  do Moran-its. 

GM  Agropecuária  Ltda.  
Torna público  clue  recebeu cia Secretarie  de  Estado  de Maio Am. 
Manta e  Recursos  Manna's - SEMA, at  Licença  (mica Arabian-
tal  de Regulaniaedo  -i LUAR  re 30244002020 pars  atividade  de  
plantio  de açai knead°, conforms-  processo  re 38266 /2010  na 
Fazenda  Santa Vitoria;  localizada na zona  rural do municiaio do  
Viana  - 1-AO  

AVISO DE LICITAÇA0 
PREGAO ELETRONIco PM 012/2020 - CGCL 

INTERESSADO: Municio-o de  Tinton  - MA, por ore-o da Coordeno-
Ott Gerd or  Controle das LicstatSios do irotraMA. 
OBJETO Registro cm  Provos  para Muras aquisições de  materials  
e equipamentos de proteção Individual (EPIS) para o  combat*  
ao COVID-19, conforme condicões. quantidadoa olgenties esta-
belecidas no Edital e seus anexos. TIPO LICITAÇÃO: Menor  Prat* 
thy !Owl.  
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 101,00nor rio ata 
1740102020. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS 101100min do 
d a 28/08:2020. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SES-
SÃO PUBLICA: lOhlOrnin do dia aenap70310 
LOCAL: eeAstportaldecompraspublicas.com.br. REFERENCIA DE 
TEMPO: Para todas as referêncas de tempo (horario e min)  Sera  
observarl° o hortica de  Brasilia  tDF). INFORMAÇÕES: O Edital 
astard disponivel rem roosufta e retirada de copia no sitio  wow.  
pertalcier.whprascilblvesearithr e na orce t-..coidenaciSo Geral de 
Cone= das lickaçoes de TanoadstA. to:all:Tide na Praça  Sao  Jose.  
Sic'.  Cacho. Tonal - MA. no boo/node 08n000nin as s  'worm. co  
segunda a seatta-ferra. ou Sol-calado anavcs da 	licitacaotet- 
mon.ma.gov.br.  Timm.  13'0812020. Pragoeira: Ou4ele  Shea Felton.  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO  re  01112020 - CGCL 

INTERESSADO. Municipto de  Gaon  - MA.  or  meio da 
Coordenacilo Geral  tie  Controle das Licitações de limbo/MA. 
OBJETO Aquisiçao 	tquipamentos Hospitalares e  Materials  
Pertemnontes Jostinados  Oct  Hospital Municipal  Dr.  José Firmlno 
de Sousa confurme rxeidiodes. quaiitidades e exigimoias 
estabdeeidoa no Edital e  sous  anexos. TIPO LICITAÇÃO:  Mew  
Preço por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS. 10h0Ornin do dia 
1743812020. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS:101100inin 
do dia 27 0812020. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - 
SESSÃO PUBUCA: I  Ohl  Ornin do dia 2710812020 
LOCAL: vArroportaldecomprasputacas.com.br. REFERENCIA  
OE  TEMPO; Para todas as referancias de tempo (horário e min)  
sera  observado o horário de  Brasilia  (f3FI, INFORMAÇÕES: 
Edital estará disponivel para consulta e retirada de COpia no  sill°  
wanv.pOrtaldeCompraspublicas.com.br  e ria sede Coordenação 
Geral de Controle das Licitações de TinoniMA. localmada 
na Praça  Sao  José,  ski^.  Centro. Totem - MA, no horano de 
081000rnin as 121100min, de segunda a Seda-feira. ou Solicitado 
através do e-mait Pcitacaoatimon.ma.gov.br. Timon. 13/08/2020. 
Pregnotrw OtieSia  &Iva  Feansa. 

COMUNICADO A POPULAÇÃO SOBRE DEFLAGRAÇÃO DE GREVE DOS 
TRABALHADORES DOS CORREIOS E,CT 

A Ditotoria CIO* do Sloicato dos Trabalhadaes em Emmaus de Condos e 
teltratos e Sans oo  Estado  do Mao* - SINTEC1/M4 NJ 23.702.13710011-99 
:ram ppo442,0 ps rraeaderes Elf Veil bwead9avrte! TLEs.:strl. 

n31s0mo yards, ¡Tam park*  das  )jtçailit, a oa4t de 01:01(ioras do tha 
18 de  agosto  de MO, pets smite moss: a) nowt costa)°, motet e cobralça  
abusiva  do Ora de sae& sear Wane* legal; b) descomprirnroo lie  

Sentença  Normadva otolamda ito Dissidio de Gm/a. de 2119: ci Orate  da  
anissio 

 
da  ampresa em relaçáo is coosequincias  negativas  qua o piano de 

pristdização ¡a  esta  ototocando tam  os seus empregadas;  tl? grew  gera  dos 
robartiadores contra  redrada  de  tortos  e contra o demo* do  Estado  de Bee  
Esta  Socia precomeado  tela  Coostrioão Fedat e) taros assontrs de 
;Masse  da  utopia 	J:s•IA. • ".). ;!e, 

!pie:afros e piems :alma& de 	epaas.  

MAU  PAWNS 

warrihowtonospourfta 

VAI MUDAR SUA CNH 
PARA; C, DOU E? 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

